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Ksiądz Michał Sopoćko 

urodził się 1 listopada 

1888 roku w Juszewsz-

czyźnie (zwanej też No-

wosadami) w powiecie 

oszmiańskim. Po ukoń-

czeniu szkoły miejskiej w Oszmianie wstąpił w 

1910 roku do Seminarium Duchownego w 

Wilnie. Święcenia kapłańskie otrzymał w 1914 

roku. W latach 1914-1918 był wikariuszem w 

parafii Taboryszki. W 1918 roku wyjechał do 

Warszawy i podjął studia w zakresie teologii 

moralnej na Wydziale Teologicznym Uniwer-

sytetu Warszawskiego, które ukończył magi-

sterium w 1923 roku, a w 1926 roku uzyskał 

tam tytuł doktora teologii. W latach 1922-1924 

studiował także w Wyższym Instytucie Peda-

gogicznym. Od 1919 roku był jednocześnie 

kapelanem wojskowym. W 1924 roku powró-

cił do rodzimej diecezji, pozostając nadal w 

duszpasterstwie wojskowym, teraz już w Wil-

nie, aż do 1929 roku. W 1927 roku został mia-

nowany ojcem duchownym w Seminarium 

Duchownym w Wilnie. W 1928 roku otrzymał 

stanowisko zastępcy profesora na Wydziale 

Teologicznym Uniwersytetu Stefana Batorego 

w Wilnie oraz wykładowcy w Seminarium 

Duchownym. W 1932 roku zwolniony z funkcji 

ojca duchownego, poświęcił się głównie pra-

cy naukowej. W 1934 roku habilitował się na 

Uniwersytecie Warszawskim w zakresie teo-

logii pastoralnej i uzyskał stopień docenta. 

Pozytywnie zaopiniowany do tytułu profesora, 

nie uzyskał jednakże nominacji, z powodu 

trudności finansowych istniejących na Wy-

dziale Teologicznym Uniwersytetu Stefana 

Batorego. Pracy dydaktyczno-naukowej od-

dawał się aż do zamknięcia Uniwersytetu 

i Seminarium w czasie II wojny światowej. 

Jego dorobek naukowy z tego okresu ujawnił 

się w licznych publikacjach z dziedziny teolo-

gii pastoralnej, homiletyki, katechetyki i peda-

gogiki. Pozostawił też liczne opracowania 

popularnonaukowe z zakresu problematyki 

religijno-społecznej. 

W czasie okupacji niemieckiej udało mu się 

szczęśliwie uniknąć aresztowania i przez dwa 

i pół roku ukrywał się w okolicach Wilna. 

W  1944 roku po wznowieniu działalności Se-

minarium Duchownego w Wilnie wykładał 

w nim aż do jego zamknięcia w 1945 roku 

przez władze radzieckie i relegowania do Bia-

łegostoku. Jednocześnie udzielał się w dusz-

pasterstwie przy kościele św. Jana, katechi-

zował, zorganizował potajemnie kurs kate-

chetyczny. Zagrożony aresztowaniem za tę 

działalność wyjechał w 1947 roku do Białego-

stoku. Tu objął wykłady w Seminarium ze 

swych specjalności: pedagogiki, katechetyki, 

homiletyki, teologii pastoralnej, teologii asce-

tycznej. Uczył też języka łacińskiego i rosyj-

skiego. W latach powojennych prowadził 

intensywną akcję trzeźwościową w ramach 

Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego. 

Następnie w latach 1951-1958 zorganizował 

szereg miesięcznych i rocznych kursów kate-

chetycznych dla zakonnic i osób świeckich, 

a w latach 50. i 60. organizował także wykłady 

otwarte o tematyce religijnej przy parafii far-

nej w Białymstoku.  (cdn)  
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Błogosławiony bądź, Chryste, 
Synu Boga Żywego! Błogosła-
wiony bądź Synu Człowieczy, 
Synu Maryi, błogosławiony, 
ponieważ wstąpiłeś w dzieje 
człowieka i świata aż po grani-
ce śmierci: Mors et vita duello 

conflixere mirando. „Śmierć zwarła się z ży-
ciem i w boju, o dziwy, choć poległ Wódz 
życia, króluje dziś żywy”. Tak. Dzieje człowie-
ka i świata są naznaczone tajemnicą śmierci, 
naznaczone piętnem umierania - od brzegu 
do brzegu. Wziąłeś to piętno na siebie, Synu 
przedwiecznie zrodzony, Synu współistotny 
Ojcu: Życie z Życia i przeniosłeś poprzez gra-
nice śmierci stworzenia, poprzez granice 
naszej ludzkiej śmierci, aby objawić w niej 
Ducha, który daje Życie. 

My wszyscy, którzy śmierć przynosimy z sobą 
na świat, którzy rodzimy się z naszych ziem-
skich matek naznaczeni koniecznością 
śmierci, żyjemy z mocy Ducha. I w mocy tego 
Ducha, którego udziela nam Ojciec za spra-
wą Twojej Śmierci, o Chryste, przekraczamy 
granice tej śmierci, która jest w nas, i dźwi-
gamy się z grzechu do Życia, objawionego w 
Twoim Zmartwychwstaniu! Ty jesteś Panem 
życia, Ty - współistotny Ojcu, który jest Ży-
ciem samym wraz z Tobą, w Duchu Świętym, 
który jest samą Miłością - a właśnie Miłość 
to Życie! W Twojej, o Chryste, śmierci - 
śmierć okazała się bezbronna wobec Miłości. 
I zwyciężyło Życie. Mors et vita duello con-
flixere mirando. Dux vitae mortuns - regnat 
vivus.  

Orędzie wielkanocne "Urbi et orbi"  1987 
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6:00 - za parafian  

6:00 - w int. Stanisławy Andruszkiewicz, ich 

dzieci, wnuków o Boże błog. opiekę MB i sp. 

Józefa  

6:00 - +Jan Dmuchowski (greg. 1) 

12:00 - +Jadwiga i Stanisław 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

12:00 - o Boże błog. i Dary Ducha Św. dla 

Marcina z ok. ur. 

9:00 - +Jan Dmuchowski (greg. 2) 

9:00 - +Lucjan i Celestyna Alboszta 

12:00 - w int. Róży z ok. 2 ur. o Boże błog. 

opiekę MB dla niej i całej rodz. 

12:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszek i o Boże 

błog. dla całej rodz. 

7:30 - +Jan Dmuchowski (greg. 3) 

18:30 - w 25 r. ślubu i w dniu im. Wojciecha 

i Katarzyny Hołubowicz o Boże błog. dla 

całej rodz. 

18:30 - +Sabina i Jan Podziewscy 

7:30 - +Jan Dmuchowski (greg. 4) 

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:30 - za Milenę Pawła rodziców o Boże 

błog. i opiekę MB 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (od Danuty i Grze-

gorza Daniłowicz 

7:30 - +Jan Dmuchowski (greg. 5) 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej  

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Joanny 

Henryka 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Teresy Żukowskiej i całej rodz.  

18:30 - +Jarosław Dzienisiewicz (imieninowa) 

7:30 - +Jadwiga, Henryk Poźniak, Adam 

7:30 - +Janusz Domysławski 

18:30 - +Jan Dmuchowski (Greg. 6) 

18:30 - +Halina i Zenon Orłowscy 

7:30 - w intencji Pauliny o Dary Ducha Św. na 

czas egzaminów 

7:30 - +Jan Dmuchowski (greg. 7) 

13:00 - w 30 r. ślubu Jolanty i Grzegorza Mac-

kiewicz o Boże błog. i opiekę MB dla całej 

rodziny 

18:30 - +z r. Rutkowskich, Franciszek, Anasta-

zja, Leszków 

18:30 - +Ryszard Ostrowski (od Józefa Duch-

nowicza i r. Bizio) 

9:00 - +Jan Dmuchowski (greg. 8) 

9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn, Teresa Jeromin 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk Kry-

styna Żyndów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Anna Rosłaniec 9m. 

po śm. 
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1. Dziś Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego. 

Wszystkim naszym Parafianom i Gościom 

składamy najserdeczniejsze życzenia, niech 

Zmartwychwstały Chrystus wnosi w serce 

miłość, pokój i nadzieję oraz błogosławi na 

drogach życia ku Wiecznej Radości. 

2. W Niedzielę Uroczystości Zmartwychwstania 

Pańskiego Msze św. w kościele parafialnym 

o 6:00 i 12:00. W tym dniu nie będzie Mszy św. 

w Maćkowej Rudzie. Natomiast w II Dzień 

Świąt Poniedziałek Wielkanocny Msze św. w 

porządku niedzielnym: o 9:00 i 12:00 i w Maćko-

wej Rudzie o 10:30. Ofiary przeznaczone są na 

KUL. Z racji oktawy wielkanocnej w piątek nie 

obowiązuje post od pokarmów mięsnych. 

3. Dziękuję ks. Adamowi, o. Jackowi, ks. Łukaszo-

wi za przygotowanie i przeprowadzenie Tridu-

um Paschalnego, dziękuję za przygotowanie 

dekoracji świątecznych wraz z kwiatami 

(szczególnie Panu Kościelnemu, Pani Monice, 

Pani Katarzynie i pracownikom Fundacji), dzię-

kuję asyście liturgicznej ministrantom, lekto-

rom, Pani Organistce i Scholii, wszystkim któ-

rzy pomogli upiększyć liturgię i nasz kościół. 

4. Spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących 

się do I Komunii św. w niedzielę 28.IV po Mszy 

św. o 12:00; kandydaci do Bierzmowania mają 

spotkania: w kościele parafialnym we wtorek, 

czwartek i piątek po Mszy św. o 18:30 – a sobo-

tę o 10:00 w par. Chrystusa Króla w Suwałkach. 

5. W sobotę 27.IV w Ełku w Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia o 14:00 rozpocznie się diecezjalny 

Dzień Skupienia dla Dzieła Nieustannej No-

wenny Uczniów Jezusa. Serdecznie zaprasza-

my do włączenia się w ten dzień, a konferencję 

wygłosi ks. prał. Stanisław Tabaka. 

6. Za tydzień Uroczystość Miłosierdzia Bożego i 

rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. Ofiary 

przeznaczone są na duszpasterstwo charyta-

tywne naszej diecezji. Wprowadzenie relikwii 

błogosławionego ks. Michała Sopoćko. 

7. Uroczystość św. Wojciecha patrona Polski i 

naszej diecezji została przeniesiona na 30.IV. 

Jest to również dzień imienin naszego ks. bi-

skupa Jerzego, pamiętajmy w modlitwie. 

8. Plan wizytacji biskupiej 1.V: godz. 9:00 Ingres z 

Mszą św. po której spotkanie z grupami: Żywy 

Różaniec, Domowy Kościół, DNNUJ, Apostol-

stwo Margaretka, Akcja Katolicka, Szkolne 

Koło Caritas, Kolędnicy misyjni, Bractwo pro-

cesyjne; godz. 12:00 Msza św. w Maćkowej 

Rudzie; 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

i spotkanie z Radą parafialną, Caritas parafial-

ny, katecheta, organista, kościelny; godz. 18:00 

Msza św. z Sakramentem Bierzmowania. 

9. Zawiązała się grupa Akcji Katolickiej. Dziękuję 

naszym parafianom, którzy podjęli się działań 

w ramach tego stowarzyszenia. Spotkanie 

Rady Parafialnej odbędzie się w środę 24.IV po 

Mszy wieczornej. 

10.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Z ostatniej nie-

dzieli wpłynęło 3000 zł a od ofiarodawców 

indywidualnych 300 zł, których polecamy na-

szej modlitwie. Zostały do uzupełnienia płyty 

kamienne w posadzce kościoła po położeniu 

instalacji elektrycznej (koszt ok. 5500 zł). Dzię-

kujemy za ofiary na kwiaty i dekoracje Grobu 

Pańskiego: Koło Różańcowe z Remieńkinia 110 

zł, z Mikołajewa 150 zł, Kaplica z Maćkowej 

Rudy 100 zł, Cimochowizna 50 zł i od osób in-

dywidualnych 270 zł). Dziękuję za sprzątanie 

cmentarza mieszkańcom Czerwonego Folwar-

ku i Rosochatego Rogu. 

11.Do 17.V trwa nabór do XV edycji konkursu na 

najlepiej zachowany zabytek wiejskiego bu-

downictwa drewnianego. Są nagrody pienięż-

ne. Informacje na stronie parafialnej. 

12.Zespół JASPIS we współpracy z Franciszka-

nami i Jezuitami z Krakowa wydał płytę z pie-

śniami uwielbienia oraz czytanym Słowem 

Bożym. Nabywając płytę w cenie 20 zł wspie-

ramy dzieło Krucjaty Różańcowej w Obronie 

przed Terroryzmem oraz zakup różańców św. 

z relikwiami Braci Męczenników z Pariacotto 

osobom przebywającym w zakładach karnych 

w całej Polsce. 

13.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej. 


